
 1 

Z á p i s  
z 19. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

21. listopadu 2022, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka - P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Mottl, Ing. Kracíková, MVDr. Ungerová, MUDr. Šidáková, MUDr. Plzák,  

                   MUDr. Vajcík, PhDr. Štěpán Ph.D. 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Návrh termínů jednání výboru zdravotního na rok 2023  

  4.  Aktuální informace k epidemické situaci a pomoci Ukrajině v Královéhradeckém 

kraji  

  5.  Návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

  6.  Návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 u 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  

  7.  Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2023 - 

zajištění urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a 

zajištění lékařské pohotovostní služby  

  8.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové na rok 2023  

  9.  Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 - Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s.  

  10.  Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Nadačnímu fondu pro podporu Oblastní nemocnice Náchod 

a.s.  

  11.  Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje - Nadační fond pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve 

Dvoře Králové nad Labem  

  12.  Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Zdravotnickému nadačnímu fondu města Rychnov nad 

Kněžnou  

  13.  Žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o ručení ke smlouvě o 

úvěru  

  14.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2022  

  15.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Zajištění právních a znaleckých 

služeb v rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK"  

  16.  Žádost o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu „Staň se praktikem v 

Královéhradeckém kraji!“  

  17.  Návrh na zrušení příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje  

  18.  Různé  

  19.  Závěr  

 

 

 

 



 2 

K bodu 1 

Zahájení 

Jednání 19. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 15.10 hod 

MUDr. Jiří Veselý, pověřený předsedkyní výboru Ing. Kracíkovou, která se z jednání výboru 

omluvila. MUDr. Veselý přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále konstatoval, že 

dle počtu 7 členů výboru, není výbor usnášeníschopný a dále řídil jednání výboru.  

Všichni přítomni členové výboru se dohodli, že i přesto, že výbor není usnášeníschopný, 

budou k jednotlivým navrženým bodům, uvedeným v programu hlasovat bez usnesení a 

vyjádří svůj souhlas či nesouhlas.   

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

MUDr. Veselý podal návrh na:  

1. Schválení navrženého programu 19. jednání výboru zdravotního a zeptal se přítomných členů 

výboru na další připomínky či návrhy k programu 

Žádné připomínky nebyly vzneseny.  

2. Ověřovatelem zápisu byl navržen MUDr. Martinov 

Hlasování: 

Pro  - 7             

 

 

K bodu 3 

Návrh termínů jednání výboru zdravotního na rok 2023  

MUDr. Veselý podal návrh na termíny jednání výboru zdravotního v roce 2023. Návrhy termínů 

obdrželi všichni členové výboru elektronicky. Jsou to opět pondělky od 15.00 hodin a to 14 dnů 

před jednáním Zastupitelstva KHK, jejíž termíny pro rok 2023 byly již schváleny. Problematický 

je pouze květen, kdy vychází termín jednání výboru na pondělí 1. května 2023, kdy je svátek a 

totéž pak vychází i kdyby byl termín posunut o týden a to je 8. května 2023 opět svátek, takže 

návrh je na středu 3. května 2023 - v úterý 2. května 2023 je naplánováno jednání Rady KHK a 

budou tam ještě projednávány body do Zastupitelstva KHK. 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit: 

Termíny jednání výboru zdravotního pro rok 2023: 

16. ledna, 13. března, 3. května, 5. června, 28. srpna,  9. října, 20. listopadu  

Hlasování: 

Pro - 7  

 

 

K bodu 4 

Aktuální informace k epidemické situaci a pomoci Ukrajině v Královéhradeckém kraji  

Informaci podá Mgr. Halajčuk, MUDr. Fink, Ing. Bášová 

Z pohledu nemocnic se covidová situace vyvíjí dobře, v současnosti není nikdo hospitalizován 

na JIP, pouze na standardních lůžkách, prakticky se netestuje. O očkování není moc velký zájem, 

za měsíc říjen bylo oočkováno cca 3000 osob, za poslední týden asi 200 osob, zájem upadává, 

z tohoto důvodu se ukončilo očkování ve MN Dvůr Králové nad Labem. Není zaznamenávána 

ani vyšší nemocnost a to jak z řad občanů, tak ani u personálu nemocnic. 

Ani u ukrajinských uprchlíků není zaznamenán vyšší zájem o ošetření v nemocnicích. Nyní se 

jedná s Královéhradeckým krajem o poskytnutí vyřazených zdravotnických přístrojů Ukrajině 

jako pomoc pro její obnovu. Jedná se o přístroje, které se stále dají používat. 

 



 3 

Členové výboru vzali podané informace na vědomí 

 

 

K bodu 5 

Návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

S návrhem seznámil MUDr. Fink  

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 

rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.   

Z uzavřených smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi – nemocnicemi 

vyplývá, že konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým rozhodnutím 

(rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).  

Dne 24. 10. 2022 byla předsedou představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. podána „Žádost o částečnou vratku poskytnutého ZVS na rok 2022 Oblastní nemocnice 

Jičín a.s. a Městské nemocnice a.s.“ (Příloha č. 1).  

Na základě vývoje ekonomických ukazatelů nemocnic koncernu Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen ZH KHK) nebude podle odhadu výše uvedených 

nemocnic využita vyrovnávací platba schválená Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v plné 

výši. Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská nemocnice a.s. jsou připraveny finanční prostředky 

do konce roku 2022 (na výzvu Královéhradeckého kraje) vrátit do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje. Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na úpravu vyrovnávacích plateb 

roku 2022 v souladu se žádostí předsedy představenstva ZH KHK a.s. – snížení vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 26.760.000 Kč a 

Městské nemocnice a.s. o 6.000.000 Kč.  

Tímto dochází ke snížení neinvestičních transferů a.s. kap. 15 – zdravotnictví:  

- Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 26,76 mil. Kč, 

- Městské nemocnice a.s. o 6 mil. Kč, 

za současného navýšení kap. 41 – rezerva kraje. Finanční prostředky budou do konce roku 2022 

převedeny z účtů nemocnic na účet Královéhradeckého kraje.  
 

Diskuse: 

• Rozdíly v úhradách pro jednotlivé nemocnice, 

• v příštím roce bude vytvořen nový klíč pro stanovení vyrovnávací platby, 

• systém rozdělení plateb není motivační, 

• nákupy přístrojů do nemocnic - zvážení využitelnosti a potřebnosti, 

• nastavení úhrad od zdravotních pojišťoven, 

• stanovení cílů a parametrů odměn pro ředitele nemocnic. 

Diskuse se zúčastnili: doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Fink, Mgr. Halajčuk, MUDr. Veselý, 

MUDr. Mašek, p. Netolická  

 

Výbor zdravotní doporučil schválit: 

1. Úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Oblastní nemocnice Jičín, 

a.s. na rok 2022 - snížení o 26.760.000,- Kč.  

2. Úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Městské nemocnice a.s. na 

rok 2022 - snížení o 6.000.000,- Kč.  

3. Úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022, a to snížení neinvestičních 

transferů a.s. o 32.760.000 Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva kraje.  

 



 4 

 Hlasování: 

 Pro - 7 

 

 

 K bodu 6 

Návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 u 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

Z ustanovení § 110 odst. 1 a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách vyplývá, že kraj 

odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby 

a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství (dále jen LPS). Obecně lze konstatovat, že 

v každém okrese Královéhradeckého kraje je subvencováno vždy minimálně jedno zdravotnické 

zařízení, které poskytuje zdravotní péči včetně lékařské pohotovostní služby v příslušné spádové 

oblasti. V okrese Hradec Králové zajišťuje poskytování LPS zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové Fakultní nemocnice 

Hradec Králové (dále jen FN HK). 

V souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/582/2021 ze dne 6. 12. 

2021 byla pro rok 2022 mezi Královéhradeckým krajem a FN HK uzavřena Smlouva o závazku 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

(Příloha č. 2). Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje byla zároveň stanovena vyrovnávací 

platba ve výši 6 650 000 Kč.  

 Ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové dne 24. 10. 2022 podal „Žádost o navýšení 

vyrovnávací platby LPS na rok 2022 o 850 tis. Kč“ (Příloha č. 1). Výsledek hospodaření 

negativně ovlivnila pandemie COVID-19 (snížení výnosů proti plánu, navýšení osobních 

nákladů). Žádost ředitele nemocnice obsahuje přehled o očekávaném hospodaření jednotlivých 

druhů LPS FN HK 2022.  

Orgánům kraje je předkládán návrh na úpravu vyrovnávací platby roku 2022 v souladu se 

žádostí ředitele FN HK – navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

o 850 000 Kč. Nemocnice vede oddělenou evidenci a tím prokazuje, že náklady a výnosy nebyly 

započteny nebo přiřazeny více než jedenkrát. Výsledky oddělené evidence předloží FN HK kraji 

nejpozději do 31. 3.  následujícího roku.  

Finanční prostředky ve výši 850 tis. Kč jsou alokovány v kap. 15 – zdravotnictví  

a v případě přijetí usnesení budou jednorázově uvolněny do konce roku 2022 jako neinvestiční 

transfer Fakultní nemocnici Hradec Králové. 

 

Bez diskuse 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

Úpravu výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Fakultní nemocnici 

Hradec Králové na rok 2022 - navýšení o 850.000 Kč 

 Hlasování: 

 Pro - 7 

 

 

K bodu 7 

Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2023 - 

zajištění urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 

lékařské pohotovostní služby  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 



 5 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 

rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.   

Z uzavřených smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi – nemocnicemi 

vyplývá, že konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým rozhodnutím 

(rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).  Orgánům kraje je předkládán návrh na 

rozdělení 115,738 mil. Kč, tedy poloviny neinvestičního transferu, který je alokován v rozpočtu 

roku 2023 v kap. 15 - zdravotnictví pro nemocnice Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. (dále jen „ZH KHK a. s. “). 

Odbor zdravotnictví obdržel žádosti jednotlivých nemocnic ZH KHK a. s. o poskytnutí 

vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 Nemocnice žádají o 

poskytnutí finančního plnění minimálně ve výši odpovídající vykázaným ztrátám za rok 2021 

těch oddělení, která byla zahrnuta ve smlouvě o závazku veřejné služby. Reálná výše 

ekonomické ztráty oddělení zahrnutých do smluvního vztahu závazku veřejné služby bude 

ovlivněna mnoha faktory, které není možno v současné chvíli všechny predikovat např. výší 

tržního nájemného, ujednání o nových kolektivních smlouvách, dopad úhradové vyhlášky, 

skokového růstu cen energií, výší inflace apod.  

Požadavky nemocnic výrazně převyšují alokované prostředky kapitoly 15 – zdravotnictví 

určené na zajištění veřejné služby pro rok 2023.  

Při stanovení výše vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení na rok 2023 je 

vycházeno z ekonomických dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období (zejm.  

z výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2021, dalších dokumentů předložených 

kraji a ZH KHK a.s. a též z výročních zpráv, zpráv auditora a účetní závěrky za rok 2021).  

Návrh na rozdělení vyrovnávací platby mezi jednotlivé nemocnice v roce 2023 je v poměru výše 

ztrát, které byly vykázány v roce 2019 (bez započtení vyrovnávací platby). Představenstvo 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. na svém jednání odsouhlasilo 

klíč k rozdělení celkového možného objemu vyrovnávacích plateb na rok 2022 a zároveň 

navrhuje stejný klíč zachovat i pro rok 2023 (Příloha č. 5).  

Poskytnutí vyrovnávacích plateb má dopad do čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 

2023, finanční prostředky ve výši 115,738 mil. Kč jsou alokovány v kapitole 15 - zdravotnictví. 

Z rozdílu částek nemocnicemi požadovaných a v případě přijetí usnesení rozdělených, lze 

předpokládat, že nemocnice budou během roku 2023 požadovat dodatečné uvolnění 

vyrovnávacích plateb, které by pokryly nasmlouvaný závazek veřejné služby a zůstávají 

alokovány v rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví.   

 

Diskuse: Současně s bodem 5 a 6 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

Stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 

pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením  v roce 2023 následovně:  

1. Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 50.270.115 Kč  

2. Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 32.731.824 Kč 

3. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 25.903.074 Kč 

4. Městská nemocnice, a.s. - 6.832.987 Kč   

 

 Hlasování: 

 Pro - 7  

 

 

 

 



 6 

K bodu 8 

Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

na rok 2023  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

Z ustanovení § 110 odst. 1 a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách vyplývá, že kraj 

odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby 

a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. Obecně lze konstatovat, že v každém okrese 

Královéhradeckého kraje je subvencováno vždy minimálně jedno zdravotnické zařízení, které 

poskytuje zdravotní péči včetně lékařské pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti. 

V okrese Hradec Králové nemá Královéhradecký kraj vlastní nemocnici, a z tohoto důvodu 

navrhujeme deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby a pohotovostní 

služby v oboru zubní lékařství (dále jen LPS) zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 

na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné služby a na základě této 

deklarace předkládá odbor zdravotnictví orgánům kraje návrh na uzavření smlouvy o závazku 

veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové (dále jen FN HK). 

 Na základě výše uvedeného předložila Fakultní nemocnice Hradec Králové dne 

24. 10. 2022 žádost o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby pro rok 2023 (Příloha č. 1). FN HK žádá 

na zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti, lékařské pohotovostní služby pro 

dospělé a lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství v roce 2023 finanční 

prostředky ve výši 7 900 000,- Kč. Nemocnice se zavazuje k poskytování LPS ve svém 

zdravotnickém zařízení. Nemocnice ve svém požadavku vychází z výpočtu meziročního nárůstu 

osobních nákladů, navýšením režijních nákladů (nárůst cen energií) a současně jsou plánovány 

výnosy na úrovni produkce roku 2019. Zároveň nemocnice upozorňuje, že pokud bude mít i 

v roce 2023 dopad do hospodaření pandemie COVID-19 (tj. propad výnosů), bude žádat o 

navýšení vyrovnávací platby.  

V rámci LPS bude zajištěn provoz lékařské pohotovostní služby pro dospělé, lékařské 

pohotovostní služby pro děti a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na odpovídající 

odborné úrovni. Oproti smlouvě platné pro rok 2022 nedochází k žádným změnám rozsahu 

poskytování lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 

Při stanovení požadavku na výši vyrovnávací platby nemocnice počítá s meziročním nárůstem 

osobních výdajů (v úrovni 6 % navýšení tarifů, které odpovídá cca 4,8 % navýšení sazeb LPS, 

zároveň je promítnuto odhadované navýšení osobních nákladů, v souvislosti s připravovanou 

novelou zákoníku práce) a navýšení režijních nákladů. Výnosy jsou plánovány na úrovni roku 

2019 se zohledněním navýšení úhrad od zdravotních pojišťoven. 

Při provedených kontrolách čerpání finančních prostředků poskytnutých Královéhradeckým 

krajem v minulosti Fakultní nemocnici HK na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby nebyla zjištěna 

žádná pochybení. 

Financování v roce 2023 ve výši 7 900 000,- Kč bude zajištěno z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 15 – zdravotnictví (alokováno v návrhu rozpočtu KHK na rok 2023). Tento návrh je 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Bez diskuse: 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

1. Pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové.  

2. Uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 



 7 

nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 

důvodové zprávy.  

3. Stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 

pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství  Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové v roce 2023 ve výši 7.900.000 Kč. 
 

 Hlasování: 

 Pro - 6    

 Proti -1 

 

 

K bodu 9 

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 - Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s.  

S návrhem seznámil Mgr. Halajčuk  

Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen ZH KHK) byla v roce 2020 na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a v souladu se Smlouvou o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 poskytnuta neinvestiční 

dotace ve výši 16 500 000 Kč na realizaci projektu „Migrace dat a integrace s třetími stranami 

v rámci implementace nemocničního informačního systému.“  V souladu s usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl dne 7. 7. 2021 uzavřen Dodatek č. 1 k uvedené 

smlouvě, kterým byla dotace navýšena o 2 980 501 Kč a zároveň došlo ke změně položkového 

rozpočtu uvedeného v původní žádosti o poskytnutí dotace. Dne 22. 9. 2022 byla orgánům 

Královéhradeckého kraje doručena prostřednictvím odboru zdravotnictví žádost ZH KHK 

(příjemce dotace) o prodloužení termínu realizace do 30. 6. 2023 (Příloha č. 1). Důvody, pro 

které ZH Královéhradeckého kraje a.s. žádá o prodloužení realizace projektu jsou detailně 

popsány v uvedené žádosti. Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán návrh na 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na 

jehož základě by došlo k prodloužení realizace projektu do 30. 6. 2023 (viz příloha č. 2). 

Uzavřením Dodatku č. 2 zůstane výše poskytnuté dotace nezměněna.  

Poskytnutí dotace nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Finanční prostředky 

byly ZH KHK poskytnuty v letech 2020 a 2021.  

Diskuse:  

• K důvodům vypovězení smlouvy s ICZ a přidělené dotaci na projekt NIS 

Diskutující: doc MUDr. Heger, CSc., MUDr. Fink, Mgr. Halajčuk 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit společně i se souvisejícím bodem 15):  

K bodu 9) 

Doporučit schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

K bodu 15) 

Doporučit schválit dle podané žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Zajištění právních a znaleckých služeb v 

rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK" dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy:  

1. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve 

výši 1.000.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 



 8 

1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. Změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022 - snížení ostatních běžných 

výdajů o 1.000.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 

 

 Hlasování: 

 Pro - 7  

  

 

K bodu 10 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Nadačnímu fondu pro podporu Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1307/2018 ze dne 03. 12. 

2018 došlo ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK  

s Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, IČ 05827744, (dále jen „nadační 

fond“). V souladu s uzavřenou smlouvou byla nadačnímu fondu poskytnuta neinvestiční dotace 

ve výši 1 760 000,- Kč. 

Výše uvedené neinvestiční finanční prostředky byly poskytnuty na Realizaci stipendijních 

programů nadačního fondu pro podporu nemocnice v období od 01. 12. 2018 do 31. 12. 2020.  

Dodatkem č. 1 byl na žádost Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě prodloužen 

termín realizace do 31. 12. 2022. Záměrem nadačního fondu bylo realizovat stipendijní 

programy, kdy z výše uvedeného mělo být poskytnuto stipendium vybraným studentům 

absolventských ročníků studijního nebo vzdělávacího programu určeného k získání odborné 

způsobilosti zdravotnického pracovníka podle příslušných ustanovení zákona č. 96/2004 Sb., o 

nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce stipendia se po 

dokončení studia stává zaměstnancem nemocnice v Náchodě, kde bude působit po předem 

definovanou dobu. 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obdržel žádost Nadačního fondu 

pro podporu nemocnice v Náchodě o schválení změny podmínek čerpání poskytnuté dotace, kdy 

navrhovaná změna spočívá v prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2023 a změně účelu ve 

smyslu doplnění realizace stipendijního programu NF pro podporu nemocnice v Náchodě po 

akademický/školní rok 2022-2023 z důvodu nedočerpané dotace ve výši 60 000,-Kč. 

 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě nemá vliv na výši poskytnuté dotace, která tak zůstává 

nezměněna a je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. a zákonem č. 250/2000 Sb., v platném 

znění a nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

 

Návrh  - vzhledem k podobnému obsahu hlasovat společně se souvisejícími body 11) a 12) 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

K bodu 10) 

Doporučit schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Nadačnímu fondu ON Náchod 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418, spočívající v prodloužení doby 

realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 

důvodové zprávy  

K bodu 11) 

Doporučit schválit dle žádosti Nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice, 

a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace 

projektu  dle důvodové zprávy  



 9 

 

K bodu 12) 

Doporučit schválit dle žádosti Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad 

Kněžnou, změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1 a 2, spočívající v prodloužení termínu realizace a 

uzavření dodatku č. 3 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

Hlasování: 

Pro - 7  

 

 

K bodu 11 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje - Nadační fond pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře 

Králové nad Labem  

S návrhem seznámil MUDr. Fink společně s bodem 10) 

Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1434/2019 ze dne 28. 01. 

2019 došlo ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK   

s Nadačním fondem pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, IČ 

07681852, (dále jen „nadační fond“). 

V souladu s uzavřenou smlouvou byla nadačnímu fondu poskytnuta neinvestiční dotace ve výši  

560 000,- Kč. Uvedené neinvestiční finanční prostředky byly poskytnuty na Realizaci 

stipendijních programů nadačního fondu pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové 

nad Labem v období od 01. 12. 2018 do 31. 12. 2020.  Dodatkem č. 1 byl na žádost Nadačního 

fondu pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem prodloužen termín 

realizace do 31. 12. 2022. Záměrem nadačního fondu bylo realizovat stipendijní programy, kdy 

z výše uvedeného mělo být poskytnuto stipendium vybraným studentům absolventských ročníků 

studijního nebo vzdělávacího programu určeného k získání odborné způsobilosti zdravotnického 

pracovníka podle příslušných ustanovení zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických 

povoláních, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce stipendia se po dokončení studia stává 

zaměstnancem Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, kde bude působit po 

předem definovanou dobu. 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obdržel žádost Nadačního fondu 

pro podporu Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem o schválení změny 

podmínek čerpání poskytnuté dotace, kdy navrhovaná změna spočívá v prodloužení termínu 

realizace do 31. 12. 2024. 

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě nemá vliv na výši poskytnuté dotace, která tak zůstává 

nezměněna a je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. a zákonem č. 250/2000 Sb., v platném 

znění a nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

Hlasováno společně s bodem 10), 12) 

 

 

K bodu 12 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Zdravotnickému nadačnímu fondu města Rychnov nad Kněžnou  

S návrhem seznámil MUDr. Fink společně s bodem 10) 

Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1454/2019 ze dne 25. 03. 

2019 došlo ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje se Zdravotnickým nadačním fondem města Rychnov nad Kněžnou, IČ 



 10 

07806485, (dále jen „nadační fond“). V souladu s uzavřenou smlouvou byla nadačnímu fondu 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 960 000,- Kč. 

Výše uvedené neinvestiční finanční prostředky byly poskytnuty na realizaci stipendijních 

programů nadačního fondu pro podporu nemocnice v období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2020.  

Dodatkem č. 1 byl na žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou 

prodloužen termín realizace do 31. 12. 2022. Záměrem nadačního fondu bylo realizovat 

stipendijní programy, kdy z výše uvedeného mělo být poskytnuto stipendium vybraným 

studentům absolventských ročníků studijního nebo vzdělávacího programu určeného k získání 

odborné způsobilosti zdravotnického pracovníka podle příslušných ustanovení zákona č. 96/2004 

Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce stipendia 

se po dokončení studia stává zaměstnancem nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, kde bude 

působit po předem definovanou dobu. Dodatkem č. 2 bylo na žádost Zdravotnického nadačního 

fondu města Rychnov nad Kněžnou doplněno rozšíření oborů podpořených v rámci stipendijního 

programu o obor Radiologický asistent. 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obdržel žádost nadačního fondu 

o schválení změny podmínek čerpání poskytnuté dotace, kdy navrhovaná změna spočívá  

v prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2024 (příloha č. 1). Nevyčerpané prostředky ke dni 

podání žádosti činí 240 000,- Kč.  

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě nemá vliv na výši poskytnuté dotace, která tak zůstává 

nezměněna, je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. a zákonem č. 250/2000 Sb., v platném 

znění a nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

Hlasováno společně s bodem 10), 11) 

 

 

K bodu 13 

Žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o ručení ke smlouvě o 

úvěru  

S návrhem seznámil Mgr. Halajčuk, doplnil MUDr. Fink 

Počínaje rokem 2009 uzavíral Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen ZH 

KHK a.s.) smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční bankou a.s. s možností čerpání úvěru až 

do výše 50,0 mil. Kč. Smlouva o revolvingovém úvěru byla mezi Komerční bankou a.s. a ZH 

KHK a.s. vždy uzavírána na období 1 roku. Úvěr byl používán na pokrytí závazků jednotlivých 

nemocnic vůči dodavatelům zdravotnického materiálu v případech, kdy nemocnice nemohla 

dodávku zaplatit přímo a hrozilo by prodlení, včetně všech souvisejících negativních důsledků 

(úroky z prodlení, smluvní pokuty). Revolvingový úvěr a možnost jeho čerpání za výše 

uvedeným účelem pozitivně napomáhala hospodaření jednotlivých nemocnic ZH KHK a.s. 

Podmínkou pro čerpání uvedeného úvěru však bylo ručení Královéhradeckého kraje, které bylo 

krajem poskytováno taktéž od roku 2009.  

Od té doby bylo formou usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ručení obnovováno, 

přičemž platnost posledního z nich vypršela 1. 4. 2022 (viz Příloha č. 4).  

ZH KHK a.s. jednal o poskytnutí úvěru s ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové, o zřízení 

kontokorentního úvěru do 50 mil. Kč. Dle vyjádření ZH KHK a.s. by měl být kontokorentní 

úvěr použit k následujícím účelům:  

Mezi hlavní projekty, které ZH KHK a.s. bude v nadcházejícím období realizovat patří zajištění 

kybernetické bezpečnosti koncernových nemocnic s poměrně vysokými nároky na schopnost 

průběžného financování. Dalším účelem využití kontokorentního úvěru je držení rezervy pro 

možné odkupy závazků nemocnic v případě jejich zhoršené schopnosti splácet a případně také na 

pokrytí jiných krátkodobých závazků krajských nemocnic jako dceřiných společností ZH KHK 

a.s.  



 11 

V úvahu připadá též varianta, aby si jednotlivé nemocnice koncernu zřídily za výše popsaným 

účelem vlastní kontokorentní úvěry, nedosáhly by však na stejně výhodné podmínky, které jsou 

nabídnuty ZH KHK a.s. Podmínkou pro poskytnutí výhodných podmínek ze strany banky je 

však podepsání dohody o ručení a zajištění úvěru zakladatelem akciové společnosti, tzn. 

Královéhradeckým krajem.  

Dokumentem ze dne 6. 10. 2022 proto Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

požádal Královéhradecký kraj o ručení k nové smlouvě o kontokorentním úvěru (viz Příloha č. 

1), a to do výše 50 mil. Kč. Kontokorentní úvěr je definován jako neúčelový a bude sloužit jako 

zdroj financí pro realizaci projektu kybernetické bezpečnosti koncernových nemocnic, jako zdroj 

financí na možné odkupy závazků jednotlivých nemocnic v případě jejich zhoršené platební 

schopnosti a případně na vykrytí dalších krátkodobých závazků dceřiných společností ZH KHK 

a.s. nebo samotného ZH KHK a.s.  

Podpis Dohody o ručení nemá přímý dopad do rozpočtu kraje. Dopad do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje by byl pouze v případě, že by společnost Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. nedostála svým závazkům plynoucím ze smlouvy o úvěru a místo 

ní by musel dostát závazkům Královéhradecký kraj. Úvěr je poskytován až do výše 50,0 mil. Kč. 

Peněžní prostředky z úvěru nebo jejich část mohou být čerpány až do výše úvěrového limitu. 

Bez diskuse 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

Převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se 

smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

do výše 50 mil. Kč dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy  

Hlasování: 

Pro - 7  

 

 

K bodu 14 

Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2022  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvaluje závazný 

finanční vztah rozpočtu kraje k finančním plánům (rozpočtům) příspěvkových organizací (dále 

jen PO), který je stanoven konkrétní výší příspěvku na provoz. 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (LDN HK) žádá o úpravu závazného 

ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2022 

Příspěvek na provoz roku 2022 byl PO schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/9/557/2021 ze dne 06. 12. 2021 ve výši 9 986 200 Kč. 1. rozpočtovou změnou 

byl organizaci příspěvek navýšen o 805 294 Kč na náklady spojené se zvýšenými platbami za 

energie. Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za III. Q 2022, kterého bylo dosaženo 

zejména v souvislosti s konečným vyrovnáním kompenzací za COVID za rok 2021 a tím i 

vyššími příjmy z úhrad od zdravotních pojišťoven, žádá ředitel příspěvkové organizace o 

snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2022 o 10 791 494 Kč a současně 

žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 10 791 

494 Kč na příspěvek investiční, z kterého by byla financována rekonstrukce plotu kolem areálu 

LDN HK (viz příloha č. 1). Rekonstrukce plotu byla PO doporučena pracovníky z památkového 

odboru HK, kteří dohlíželi na obnovu fasády na budově LDN HK a výměnu dřevěných 

špaletových oken. 

Ředitel příspěvkové organizace Záchranná zdravotnická služba Královéhradeckého kraje (ZZS 

KHK) žádá o úpravu závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2022:  



 12 

Příspěvek na provoz roku 2022 byl PO schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/9/557/2021 ze dne 06. 12. 2021 ve výši 272 857 400 Kč. ZK KHK schválilo 

PO na svém zasedání dne 31. 01. 2022 navýšení příspěvku o 27 000 000 Kč. 1. rozpočtovou 

změnou byl organizaci příspěvek navýšen o 2 000 000 Kč na náklady spojené se zvýšenými 

platbami za energie. Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za III. Q 2022, kterého bylo 

dosaženo zejména v souvislosti s vyšší výkonností a tím i vyššími příjmy z úhrad od zdravotních 

pojišťoven, žádá ředitel příspěvkové organizace, o snížení závazného ukazatele – příspěvku 

na provoz roku 2022 o 8 000 000 Kč a současně  žádá o schválení změny charakteru 

poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 8 000 000 Kč na příspěvek investiční, 

z kterého by byla financována rekonstrukce budovy v Jaroměři.  Budova by následně měla 

sloužit dalším potřebám ZZS KHK. O snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz 

roku 2022 o 12 500 000 Kč (viz příloha č. 2). Výše uvedená část provozního příspěvku bude 

vrácena do rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 41 – rezerva kraje. Ředitel PO v žádosti 

uvádí: „Zbývající část ve výši 12,5 mil. Kč vrátíme s požadavkem na posílení provozního 

příspěvku roku 2023“.  Zdůvodnění jsou podrobně popsána v žádosti ředitele ZZS KHK (viz 

příloha č. 2). 

Ředitelka příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (SOL Trutnov) 

žádá o úpravu závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2022: 

Příspěvek na provoz roku 2022 byl PO schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/9/557/2021 ze dne 06. 12. 2021 ve výši 39 947 000 Kč. 1. rozpočtovou změnou 

byl organizaci příspěvek navýšen o 8 025 820 Kč na náklady spojené se zvýšenými platbami za 

energie. Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za III. Q 2022, kterého bylo dosaženo 

zejména v souvislosti s konečným vyrovnáním kompenzací za COVID za rok 2021 a tím i 

vyššími příjmy z úhrad od zdravotních pojišťoven, žádá ředitelka příspěvkové organizace  o 

snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2022 o 22 000 000 Kč a současně 

žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 22 000 

000 Kč na příspěvek investiční, z kterého by byla financována akce „Snížení energetické 

náročnosti komplexu Rehabilitačního ústavu Hostinné“. Podrobnosti plánovaného investičního 

záměru jsou uvedeny v žádosti paní ředitelky SOL Trutnov (viz příloha č. 3), 

Dále žádá o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2022 o 560 000 Kč a 

jejich převod zpět zřizovateli. Rozpočet PO na rok 2022 byl snížen o výše uvedenou částku 

v souvislosti s jinými zdroji financování nově poskytovaných sociálních služeb (chráněné 

bydlení a krizová lůžka). Výše uvedená část provozního příspěvku bude vrácena do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje kap. 41 – rezerva kraje. 

Ředitel příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno (LDN Opočno) žádá  

o úpravu závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2022:  

Příspěvek na provoz roku 2022 byl PO schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/9/557/2021 ze dne 06. 12. 2021 ve výši 3 150 000 Kč. 1. rozpočtovou změnou 

byl organizaci příspěvek navýšen o 457 656 Kč na náklady spojené se zvýšenými platbami za 

energie. 3. rozpočtovou změnou byl organizaci příspěvek znovu navýšen o 200 000,- Kč na 

opravu plotu areálu LDN Opočno. 

Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za III. Q 2022, kterého bylo dosaženo zejména 

v souvislosti s konečným vyrovnáním kompenzací za COVID za rok 2021 a tím i vyššími příjmy 

z úhrad od zdravotních pojišťoven, žádá ředitel příspěvkové organizace o snížení závazného 

ukazatele – příspěvku na provoz roku 2022 o 1 300 000 Kč a současně žádá o schválení 

změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 1 300 000 Kč na 

příspěvek investiční, z kterého by byla financována rekonstrukce veřejného osvětlení  

v areálu LDN Opočno (viz příloha č. 4).  

Důvodem snížení příspěvků zřizovatele shora uvedených příspěvkových organizací je 

optimalizace výsledků hospodaření PO na základě předložených zdůvodnění statutárními 

zástupci (viz příloha 1 – 4). 

 



 13 

Bez diskuse 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

Úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví: 

1. Snížení příspěvku na provoz PO o 13.060 tis. Kč za současného navýšení kap. 41 - 

rezerva kraje dle důvodové zprávy 

2. snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 - zdravotnictví  o 42.091,5 tis. Kč za 

současného navýšení kapitálových výdajů - investičního příspěvku PO kap. 15 - 

zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

 

Hlasování: 

Pro - 7  

 

 

K bodu 15 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Zajištění právních a znaleckých služeb v 

rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK"  

S návrhem seznámil Mgr. Halajčuk společně s bodem 9) 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s. (dále jen ZH KHK) podal prostřednictvím 

dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 24. 10. 2022 žádost  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na „Zajištění právních a znaleckých 

služeb v rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK" (viz příloha 

č. 1), s cílem pružné reakce na nastalou situaci v rámci projektu NIS. 

ZH KHK žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 1 000 000,- Kč na pokrytí nákladů spojených se zajištěním právních a znaleckých služeb 

v rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK.  

Cílem vynaložení finančních prostředků je zajištění odborné právní a znalecké služby v 

souvislosti s posouzením stavu projektu jednotného nemocničního informačního systému a 

služby související s následnými právními kroky a postupem po odstoupení od smlouvy o dílo – 

implementace jednotného nemocničního informačního systému v nemocnicích ZH KHK se 

společností ICZ ze dne 28. 8. 2019. 

ZH KHK žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která 

odpovídá 93,90 % plánovaných výdajů spojených se zajištěním odborné právní a znalecké 

služby. Předseda představenstva ZH KHK dále ve své žádosti uvádí: 

„Zdravotnický holding KHK a.s. zajistil vyhotovení právních stanovisek a znaleckých posudků  

v souvislosti s neplněním smlouvy o dílo ze strany dodavatele, společnosti ICZ. Právní služby a 

jejich výstupy v podobě posudků a odborných doporučení byly vyhotoveny ve prospěch KHK 

jako objednatele projektu NIS a smluvní strany smlouvy o dílo v rámci jednotného NIS. Právní 

služby byly zvoleny s ohledem na možný soudní spor, který bude potenciálně následovat v 

případě že se KHK a ICZ nedohodnou na mimosoudním vyrovnání formou náhrady škody.“ 

Poskytnutí dotace má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje – finanční prostředky jsou 

alokovány v rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví.  V případě přijetí usnesení budou sníženy ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 1 000 000,- Kč, které budou následně uvolněny ZH KHK 

a.s. jako neinvestiční transfer a.s. Poskytnutí neinvestiční dotace není v rozporu se zákonem č. 

129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Diskuse a hlasování : společně s bodem 9) 

 

 

 



 14 

K bodu 16 

Žádost o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu „Staň se praktikem v 

Královéhradeckém kraji!“  

S návrhem seznámil MUDr. Fink 

Zapsaný spolek Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s., Sokolská 490/31, 

120 00 Praha, IČO 00444359, podal prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého kraje 

a odboru zdravotnictví dne 2. 11. 2022 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Staň se praktikem v Královéhradeckém 

kraji!“ (viz příloha č. 1). 

Projekt si dal za cíl přivést do oboru více mladých lékařů, kteří se budou vzdělávat ve 

všeobecném praktickém lékařství a zvýší pravděpodobnost zvrátit negativní trend vývoje počtu a 

rozložení zdravotnických pracovníků v primární péči v Královéhradeckém kraji. 

V případě poskytnutí dotace bude tato v rámci uvedeného projektu použita na finanční 

ohodnocení organizátorů projektu (semináře, cestovné), úhradu nákladů studentů za pobyt v 

místě stáže (ubytování, cestovné), promo materiály projektu (video, letáky, bannery, vzdělávací 

materiály, semináře, závěrečná konference). 

Zlepšení dostupnosti zdravotní péče v oboru praktického lékařství prostřednictvím podpory 

mladých lékařů je plně v souladu s Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 

2021–2025, konkrétně s Rozvojovým bodem 3. „Posílení primárních služeb, zejména v oblasti 

praktického lékařství pro děti a dorost a praktického lékařství pro dospělé a posilování prevence, 

screeningových programů a zdravého způsobu života.“ 

Poskytnutí dotace má dopad do rozpočtu KHK, finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 15 

– zdravotnictví – ostatní běžné výdaje ve výši 380 000,- Kč.  

Poskytnutí neinvestiční dotace není v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Diskuse: MUDr. Fink  informoval o přednáškách pro mladé lékaře s cílem motivace do oboru  

praktického lékařství 

 

Výbor zdravotní doporučil schválit:  

1. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt "Staň se praktikem v 

Královéhradeckém kraji!" ve výši 380.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 

- zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy.  

2. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Českou 

lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z.s., Sokolská 490/31, 120 00 Praha, 

IČO 00444359 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

 Hlasování: 

 Pro - 7  

 

 

K bodu 17 

Návrh na zrušení příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje  

Informaci podal MUDr. Fink 

Materiál ke zrušení PZS byl podán ale současná situace se jeví tak, že by tato příspěvková 

organizace mohla dále fungovat.  

MUDr. Kyral, současný ředitel se vzdal se vzdal funkce. Ponechává si psychiatrickou ambulanci 

a adiktologickou poradnu. Bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení pozice ředitele, kam se  

 



 15 

nikdo nepřihlásil. Dále bylo vyhlášeno výběrové řízení na poskytnutí služby, kde také nebyl 

žádný zájem. Dnes se přihlásil lékař, který má těsně před psychiatrickou atestací, má praxi 

adiktologickou, gynekologickou a sexuální, převzal by adiktologické pacienty MUDr. Kyrala a 

3 dny by využíval současné prostory záchytky pro svou praxi, zaštítil by tím garanta služby na 

PZS, další 2 dny by byl přítomen dle potřeby. Další vzájemná dohoda byla ve mzdě za tuto 

činnost a pronájmu prostor pro vlastní praxi. 

 

Diskuse: MUDr. Mašek, doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Fink 

 

 

 Výbor zdravotní bere na vědomí:  

Informaci o probíhajících jednáních k zajištění provozu protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje. 

 

Hlasování: 

Pro - 7  

 

 

K bodu 18 

Různé  

• Ing. Kříž  - dotaz na provoz prádelny v Oblastní nemocnici Trutnov 

Odpověď:  

Mgr. Halajčuk – bylo vysoutěženo dodavatelsky, protože je to výrazně levnější než vlastní 

prádelna v nemocnici  

 

Bylo požádáno o podrobnou informaci související s tímto dotazem, k nastavení kritérií 

uzavíraných kontraktů. Tato informace bude podána zástupcem Zdravotnického holdingu 

KHK na příštím jednání výboru v lednu 2023. 

 

 

K bodu 19 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, MUDr. Veselý poděkoval členům výboru a hostům za účast na 19. jednání výboru 

zdravotního a v 17. 10 hodin bylo pak jednání výboru ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 16. ledna 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa   

 

 

 

……………………………………….. 

 v zastoupení za předsedkyni výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


